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Protokół nr 12 

z posiedzenia Komisji ds. Samorządu, Inicjatyw Gospodarczych, Przestrzegania Prawa  
i Porządku Publicznego odbytego dnia 25 marca 2026 roku. 

 

Posiedzenie o godzinie 1200  rozpoczął przewodniczący Komisji Marcin Budziszewski 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

1. Marcin Budziszewski 
2. Stanisław Janiak 
3. Patrycja Klimas 
4. Piotr Sikora 
5. Zofia Sikorska-Rogowska 

Lista obecności uczestników zebrania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.  

1. Otwarcie posiedzenia.  
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Pyzdry 

na 2026 rok.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, 

administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych Gminy Pyzdry 
zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XII/123/2025 Rady 
Miejskiej w Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji 
elektrowni wiatrowych na obszarze obrębów ewidencyjnych: Pyzdry, Dłusk, Rataje, 
Pietrzyków Kolonia, Ksawerów, Tarnowa w gminie Pyzdry. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 lutego 2026 
roku wniesionej przez D W w sprawie „unieważnienia, uchylenia uchwały nr 
XII/12/2025 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla lokalizacji elektrowni wiatrowych na obszarze obrębów ewidencyjnych: Pyzdry, 
Dłusk, Rataje, Pietrzyków, Pietrzyków - Kolonia, Ksawerów, Tarnowa w gminie 
Pyzdry”. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

7. Oświadczenie w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.   
8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Zakończenie posiedzenia.  

 

 



2 
 

Ad 2.  

Marta Zielińska, skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy i Miasta 
Pyzdry na 2026 rok.  

Zmiany w planie dochodów  

Odszkodowanie za zniszczony przystanek  3 000,00 
Sprzedaż złomu 404,97 
Administracja publiczna – zwrot z rozliczeń z lat ubiegłych  28 100,00 
Zwrot z nadpłaconego finansowania na zakup wyposażenia sprzętu ratowniczo -
gaśniczego dla OSP Lisewo  

8 671,50 

Szkoła w Lisewie otrzymała darowiznę z fundacji mBank na realizację programu 
“Rosnę z matematyką”.   

5 000,00 

Zwrot dotacji przedmiotowej przez Zakład Gospodarki Komunalnej  5 223,53 
Gospodarka odpadami komunalnymi – wyższe wpływy po wprowadzeniu wyższej 
opłaty za odpady  

180 000,00 

Dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na likwidację wyrobów zawierających azbest 

77 000,00 

Dofinansowanie na opracowanie dokumentacji z zakresu odnawialnych źródeł 
energii  

29 970,00 

Razem  337 370,00 
 

Zmiany w planie wydatków  

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Lisewie 
(dokumentacja)  

-25 000,00 

Działalność usługowa – wydatki bieżące  11 000,00 
Dofinansowanei zakupu samochodu dla Komendy Powiatowe Policji 50 000,00 
Przedszkola- zadania bieżące  11 300,00 
Realizacja program “Rosne z matematyką”  5 000,00 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

55 000,00 

Opieka społeczna – zmiany w ramach grantu Wielkopolskie Telecentrum Opieki  1 472,00 

Opieka społeczna – zmiany w ramach grantu Wielkopolskie Telecentrum Opieki 
(wynagrodzenia) 

-1 472,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi 180 000,00 
Budowa oświetlenia solarnego przy ul. Wymysłowskiej  10 000,00 
Likwidacja wyrobów zawierających azbest  77 000,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  - po analizie budżetu 42 000,00 
Opracowanie dokumentacji z zakresu odnawialnych źródeł energii  29 970,00 

Opracowanie dokumentacji z zakresu odnawialnych źródeł energii  11 400,00 

Budowa boiska w Lisewie (dokumentacja) 25 000,00 
Razem  482 670,00 

Stanisław Janiak, radny powiedział, że inwestycje gmina wykonuje tylko, gdy pozyska 
dofinansowanie. Z własnych środków nie potrafi nic za własne pieniądze wykonać.  
Wioletta Topór – Mench, sekretarz  powiedziała, że gmina wykonuje duże i kosztowne 
inwestycje i np. planowana sieć kanalizacyjna w Lisewie, to bardzo kosztowe zadanie, które 
gmina bez wsparcia zewnętrznego nie będzie wstanie zrealizować.   
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Dokumentacje na inwestycje są niezbędne w przypadku składania wniosku o dofinansowanie.  
Za zgodą pani Radnej z Lisewa zmniejszono środki na dokumentację na sieć kanalizacyjną a 
do budżetu wprowadzono nowe zadane - budowa boiska.  
Stanisław Janiak, radny wspomniał o budowie drogi w m. Trzcianki. W 2025 roku na 
dokumentację była zaplanowana kwota 70 000, w bieżącym 82 000 zł. Dodał, że radni nie są 
powiadamiani o przetargach.  
Marcin Budziszewski, prowadzący obrady poinformował, że pan Burmistrz informuje 
radnych o przetargach.  
Wioletta Topór – Mench, sekretarz  powiedziała, że obecnie przetargi odbywają się 
elektronicznie. Dodała, że wykonuje się te zadania inwestycyjne, na które istnieje możliwość 
pozyskania dofinansowania. Łatwiej z gminnego budżetu wydatkować mniejszą kwotę niż 
pokryć koszty całego zadania z własnych środków zapożyczając się.  
Marta Zielińska, skarbnik poinformowała, że na zakup samochodu do miejscowego 
Posterunku Policji gmina udzieli dofinansowania. Środki oprócz policja przeznaczy także 
powiat.   
 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w 
sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Pyzdry na 2026 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
 
 
Ad. 3.  
Marta Zielińska, skarbnik poinformowała, że wspólną organizacją obsługi szkół w gminie 
Pyzdry zajmuje się od wielu już lat Referat Oświaty Urzędu Miejskiego w Pyzdrach. Do tej 
pory odbywało się to na podstawie porozumienia między Dyrektorami szkół a Burmistrzem, 
natomiast ostatnia kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej wskazała, że w tej sprawie 
wymagana jest zgoda Rady Miejskiej (uchwała).   
 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały w 
sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej jednostek 
organizacyjnych Gminy Pyzdry zaliczanych do sektora finansów publicznych. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
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Ad. 4.  
Wioletta Topór – Mench, sekretarz poinformowała, że  z inicjatywą uchwałodawczą tej 
uchwały wystąpiła pani Radna i nie czujemy się władni do tego, żeby tą uchwałę omawiać i 
uzasadniać.  
Dotychczasowa procedura jest zgodna z przepisami. Wszystkie etapy zostały omówione  i 
przedstawione w mediach i radnym na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w 
którym uczestniczyli pozostali radni. W związku z wnioskiem o sprawdzenie, czy podatek za 
wiatraki będzie miał wpływ na wysokość subwencji wyrównawczej została przygotowana  
analiza wpływu spodziewanych dochodów gminy z tytułu podatku od nieruchomości od 
elektrowni wiatrowych, na możliwą do uzyskania kwotę subwencji ogólnej.      
 
Przemysław Dębski, burmistrz dodał, że subwencja wyrównawcza, to niejako zapomoga dla 
biedniejszych gmin, które nie osiągają średniej krajowej w dochodzie podatkowym na 
mieszkańca. A przecież gminy powinny dbać o dochody własne.  
Dzisiaj subwencja wyrównawcza jest, ale nie wiadomo jak będzie w przyszłości.   
Marcin Budziszewski, radny powiedział, że burmistrz jako gospodarz gminy dba o dochody 
gminy. Budowa wiatraków, to możliwość pozyskania dodatkowych dochodów. Radni  
powinni wspierać Burmistrza w działaniach mających na celu uzyskanie pieniędzy dla gminy.  
W sąsiednich gminach są elektrownie wiatrowe i nie słychać o problemach.  
W wypowiedziach ludzi była podnoszona kwestia możliwości braku pszczół w sadach 
znajdujących się w pobliżu wiatraków. Ich brak może bardziej być spowodowany  
wykonywaniem oprysków chemicznych w nieodpowiednich godzinach.  
W sprawie lokalizacji wiatraków w gminie Pyzdry wpływały wnioski sprzeciwu od osób 
spoza gminy Pyzdry. Może należałoby ich nie brać pod uwagę, bo jak ustawiano wiatraki w 
sąsiednich gminach – Kołaczkowo, Gizałki- to nikt mieszkańców gminy Pyzdry się nie pytał.   
Przemysław Dębski, burmistrz potwierdził, że mieszkańcy sąsiednich gmin mogą się 
wypowiadać. Zapewne, gdy były montowane w sąsiednich gminach, to mieszkańcy gminy 
Pyzdry nie protestowali.   
Radni będąc w sąsiedniej gminie, w Szymanowicach, gdzie wiatraki stoją w pobliżu 
zabudowań mogli usłyszeć, że nie sprawiają im trudności, tym bardziej, że są tam już od 
kilkunastu lat.  
Marcin Budziszewski, radny powiedział, że należałoby dopilnować, aby były ustawiane nowe 
wiatraki, a nie używane, bo one według wypowiedzi burmistrza Gizałek wytwarzały hałas.   
Przemysław Dębski, burmistrz powiedział, że z posiadanych informacji wynika, że 
inwestorom zależy na osiągnieciu największych mocy i to wymusza, żeby wstawiać nowe 
turbiny.  
Stanisław Janiak, radny wypowiedział się za lokalizacją elektrowni wiatrowych.  
Marcin Budziszewski, radny powiedział, że na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji, w której uczestniczyli pozostali radni było też obecnych kilkanaście osób, z których 
kilku, to mieszkańcy gminy Kołaczkowo. Zatem zbyt dużego zainteresowania tematem przez 
mieszkańców gminy Pyzdry nie było.  
Jeden z uczestników posiada chlewnię w środku wsi, która też wytwarza uciążliwości dla 
mieszkańców.  
Wypowiedział się za lokalizacją elektrowni wiatrowych w gminie Pyzdry.  
 
 
Marcin Budziszewski prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania  
projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XII/123/2025 Rady Miejskiej w Pyzdrach 
z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych na obszarze 
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obrębów ewidencyjnych: Pyzdry, Dłusk, Rataje, Pietrzyków Kolonia, Ksawerów, Tarnowa w 
gminie Pyzdry. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 1, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (1) 
Stanisław Janiak 
PRZECIW (2) 
Marcin Budziszewski, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
 
 
Ad. 5.  
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady powiedziała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
po rozpatrzeniu petycji z dnia 25 lutego 2026 roku w sprawie „unieważnienia, uchylenia 
uchwały nr XII/12/2025 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
lokalizacji elektrowni wiatrowych na obszarze obrębów ewidencyjnych: Pyzdry, Dłusk, 
Rataje, Pietrzyków, Pietrzyków - Kolonia, Ksawerów, Tarnowa w gminie Pyzdry” uznała ją 
za bezprzedmiotową.  
W uzasadnieniu podano, że do Rady Miejskiej w Pyzdrach wpłynął wniosek radnej Rady 
Miejskiej w Pyzdrach Moniki  Winter wraz z projektem uchwały dotyczącym uchylenia 
uchwały nr XII/123/2025 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku.  Projekt 
uchwały spełnia wszystkie wymogi formalne i zostanie włączony do porządku obrad na 
najbliższej sesji Rady Miejskiej w Pyzdrach. Stanowi najdalej idący wniosek w zakresie 
działań dotyczących uchylenia w całości uchwały nr XII/123/2025 Rady Miejskiej w 
Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku.  
 
Marcin Budziszewski, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 25 lutego 2026 roku wniesionej przez 
D W w sprawie „unieważnienia, uchylenia uchwały nr XII/12/2025 Rady Miejskiej w 
Pyzdrach z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych na obszarze 
obrębów ewidencyjnych: Pyzdry, Dłusk, Rataje, Pietrzyków, Pietrzyków - Kolonia, 
Ksawerów, Tarnowa w gminie Pyzdry”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
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Ad. 6.  
Wioletta Topór-Mench, sekretarz poinformowała, że co roku jest zatwierdzany program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez powiatowego lekarza weterynarii i 
Towarzystwo opiekujące się zwierzętami, które wniosło uwagę.  Została ona uwzględniona w 
przedstawionym projekcie uchwały.   
 
Marcin Budziszewski, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
 
 
Ad. 7.  
Wioletta Topór- Mench, sekretarz poinformowała, że wpłynął wniosek o wprowadzenie pod 
obrady Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. Temat był 
przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na której wyrażono pozytywną 
opinię.  
Zgodnie z zapisami Statutu Gminy i Miasta Pyzdry temat w sprawie znaczenia rolnictwa dla 
wspólnoty lokalnej zostanie przedstawiony w formie oświadczenia Rady Miejskiej, a nie 
stanowiska. O powyższym został poinformowany wnioskodawca.     
 
Marcin Budziszewski, prowadzący obrady poddał pod głosowanie oświadczenie w sprawie 
znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (3) 
Marcin Budziszewski, Stanisław Janiak, Zofia Sikorska-Rogowska 
NIEOBECNI (2) 
Patrycja Klimas, Piotr Sikora 
 
 
Ad. 8.  
Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że wpłynęło pismo od posła Piotra 
Nowaka w sprawie stanowiska wyrażającego poparcie dla lokalizacji drugiej polskiej 
elektrowni jądrowej w Koninie.  
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Marcin Budziszewski, prowadzący obrady powiedział, że mieszkańcy zgłaszają jeszcze uwagi 
do zadania realizowanego na Palcu Sikorskiego. Czy ustawiony znak na palcu Sikorskiego na 
wprost ul. Poznańskiej można by przesunąć? 
Zgłosił, że na Rynku w Pyzdrach poluźniły się kostki w nawierzchni.  
Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że zadanie nie jest jeszcze skończone. Do 
wykonania są prace związane z odprowadzeniem wody z rynien i nie ma pasów.  
To jest przypominane wykonawcy. Gmina jeszcze nie wypłaciła wykonawcy należności, za 
drogi, które obecnie kończy tj. ul. 11 Listopada i Dworcową. Na ul. Ogrodowej brakuje 
znaku. Wykonawca należność otrzyma, gdy wykona wszystkie prace.  
Naprawa kostki na Rynku będzie zgłoszona wykonawcy.  
Zofia Sikorska-Rogowska, radna zapytała, czy jest możliwość przy znaku ograniczenia 
nośności do 12 ton we Wrąbczynku dodać informację, że nie dotyczy to mieszkańców, bo są 
tam duże gospodarstwa, do których pasza dla zwierząt jest dowożona większymi pojazdami.   
Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że zainteresowany mieszkaniec powinien 
złożyć w tej sprawie wniosek.  
Stanisław Janiak, radny powiedział, że drugi rok jest wykonywana dokumentacja na budowę 
drogi w m. Trzcianki.  
Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że budowa tej drogi potrwa, ponieważ 
wykonywana jest dokumentacja, która od razu załatwia sprawę poszerzenia drogi, czyli 
przejęcia gruntu. Spodziewa się, że w br. roku dokumentacja będzie wykonana.  
Realizacja inwestycji na zasadzie zaprojektuj i wybuduj ma sens w momencie, kiedy jest 
możliwość szybkiego pozyskania środków zewnętrznych, a gmina nie ma gotowej 
dokumentacji.  
Dodał, że nawet kiedy już będzie gotowa dokumentacja na drogę w m. Trzcianki, to widoków 
na pozyskanie dofinansowania na jej wybudowanie nie widać.  
Niedawno było rozstrzygniecie programu rządowego funduszu rozwoju dróg, z którego 
większość środków pozyskują powiaty. Gminie trudno pozyskać z w/w źródła 
dofinansowanie, bo trzeba spełnić odpowiednie kryteria min. droga gminna łączy się z 
powiatową, przechodzi przez tory, prowadzi do obiektu użyteczności publicznej, dobrze jak 
jest zaprojektowana ścieżka rowerowa, bo za to są dodatkowe punkty.  
Stanisław Janiak, radny powiedział, że najlepiej budować za swoje pieniądze.  
Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że są prowadzone działania w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych przez gminę rezygnując z firmy zewnętrznej.   
Ostatnie lata pokazały, że rynek związany z odbiorem odpadów coraz bardziej się 
monopolizuje. Jest propozycja stworzenia lokalnego przedsiębiorstwa, które by się tym 
zajęło.  
Po wstępnej analizie rozeznano, że najbardziej optymalną formą dla stworzenia 
przedsiębiorstwa byłaby spółdzielnia socjalna. Na tą formę najłatwiej pozyskać środki 
zewnętrzne zarówno na zakup sprzętu jak i doposażenie kosztów pracowniczych.  
Do założenia spółdzielni potrzebnych jest dwóch partnerów: jednostki samorządu 
terytorialnego, organizacje pozarządowe, kościelne osoby prawne. Brane są pod uwagę 
wszystkie warianty. Zwrócono się do parafii, czy nie jest zainteresowana wejściem do 
spółdzielni, bo parafia ma cmentarz który trzeba sprzątać, tereny przy kościołach.   
Organizacje pozarządowe – Stowarzyszenie Wystrzałowe Pyzdry.  Były też rozmowy z 
powiatem.  
Koniecznością do utworzenia spółdzielni jest min. podjęcie uchwał przez dwóch partnerów, 
opracowanie statutu, rejestracja spółdzielni.   
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Spółdzielnia musi zatrudnić przynajmniej 5 osób z grupy dewaworyzowanej.   
Na zakup i wyposażenie można uzyskać 30 000 zł na jeden utworzony etat i koszty 
pracownicze 32 000 zł. Dopuszczona jest możliwość zakupienia używanego sprzętu. Można 
występować o refundację składek ZUS.  
Spółdzielnie mogą korzystać z preferencyjnych pożyczek na stałym oprocentowaniu 0,25%. 
Można też występować o umorzenie spłaty kredytu do 40%.   
Maksymalnie na star można uzyskać 100 000 zł, później funkcjonująca już spółdzielnia może 
uzyskać 500 000 zł bez kosztów obsługi.  Karencja do 12 miesięcy i okres spłaty do 120 
miesięcy.  
Takie spółdzielnie w naszej okolicy funkcjonują już od wielu lat:  
- Rzgów działająca od 2016 roku, zatrudniająca 15 osób i zajmująca się wywozem odpadów 
komunalnych,  remontem chodników i ulic oraz utrzymaniem zieleni,    
- Spółdzielnia zawiązana przez Gminę Ostrowite i Powidz zajmująca się wywozem odpadów 
komunalnych,  
- Rychwał zajmująca się usługami porządkowymi i pielęgnacją terenów zielonych.   
W przyszłości spółdzielnia mogłaby przejąć niektóre zadania, które aktualnie wykonuje 
Zakład Gospodarki Komunalnej.  
Spółdzielnia może działać na otwartym rynku, a zakład komunalny wykonywać prace zlecone 
przez gminę.  
Najważniejszą motywacją w stworzeniu spółdzielni jest możliwość pozyskania środków na 
zakup potrzebnego sprzętu do odbioru odpadów: zakup śmieciarki, dużych pojemników, 
mniejszy samochód z kratownicą do zbierania plastiku czy szkła, zatrudnienie osoby z 
kwalifikacjami do obsługi.  
W przypadku działała spółdzielni, gmina będzie musiała ogłaszać przetarg, ale ograniczony 
tylko dla przedsiębiorstw ekonomii społecznej. Inne nie będą mogły brać udziału.   
Marcin Budziszewski, radny poparł działania, jednak największe obawy mogą być przy 
zatrudnieniu pracowników.   
Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że obecnie jest zainteresowanie pracą i 
zapewne nie będzie problemu z zatrudnieniem pracowników w spółdzielni. Gmina, to pewny 
pracodawca, dla mieszkańców, praca na miejscu.  
 
Ad. 9. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
za udział w posiedzeniu i  o godzinie 1320 zamknął XII posiedzenie Komisji. 
Protokołowała:  

Alina Banaszak  

Członkowie Komisji:  

1) Marcin Budziszewski .......................................... 

1) Stanisław Janiak  .......................................... 

2) Partycja Klimas  .......................................... 

4) Zofia Sikorska-Rogowska  ......................................... 


